Praeterea, non est verum universaliter, quod sicut generans dat substantiam rei, ita dat accidentia casualiter immediate; sed si verum sit, hoc non est verum nisi in generatione univoca: in proposito autem

tem nihil valet, ideo potest substantia esse a Deo, & actus maxime quoad deformitatem, potest esse a voluntate ipsa. Ad illud Anselm. ipse videtur fingere unum Angelum factum in affectione commodi, non in affectione iustitiæ, ita, quod deficiat sibi esse primum affectionis iustitiæ; & (a) & tunc dicit, quod non potest habere primum *velle* de se, vocando primum *velle*, esse primum affectionis iustitiæ: Et quid mirum? Nec talis Angelus, si fieret, posset mereri plus, quam hos: sequeretur enim efficacie apprehensionem intellectus, sicut appetitus sensitivus sensum, & hoc affectione commodi. Vnde in Angelo & homine, ipsa voluntas secundum affectionem iustitiæ & eodem modo est totale principium perfectum in *esse* primo, respectu actus volendi. Ad rationem autem ejus, cum dicit, si habet primum *velle a se*, ut hoc esse volendo, aut non volendo. Dico, quod si intelligas volendo actu elicito: ita quod non potest habere actum elicatum volendi, nisi prævia volitione sua, qua movet se ad volendum, falsissimum est: immo iterum in infinitum, & non esset dixit aliquod *velle*, sicut nec primum *velle*. Sed dum vult aliquod actu elicito, saltem prius natura, vult habitualiter se *velle*, id est, prius habet principium volendi in *esse* primo quod vult actu elicito: & iste sensus est verus. Et quia Angelus a Deo factus non habet a se tale principium, ideo dicit, & bene, quod non potest habere primum *velle a se*, accipiendo *velle* pro aliudque voluntate in *esse* primo: & si hoc probat, concedatur. Ad aliud, cum dicitur, quod in primo instanti fuit in Angelo motus naturalis rectissimus, &c. Dico, quod si concludit de primo instanti, & de quolibet: quia in quolibet instanti motus naturalis est prior ipso actu libere elicito saltem natura, & ut est hic prior, est rectissimus, & ita non potest in eodem instanti oblique *velle* per actum libera voluntatis, & ita in nullo instanti peccabit voluntas. Ideo dico ad argumentum, quod motus naturalis non est aliquis actus elicitus, sed solum dicit inclinationem naturalem voluntatis in bonum: & illud nihil reale aliud a voluntate dicit; sed si est relatio, est idem voluntati per identitatem realem: nec separari potest sine contradictione. Et ideo in demonibus manet ille motus hic rectissimus, sicut & natura, quia non est realiter aliud a voluntate, licet non sit idem sibi formaliter: Unde ille motus non est nisi habitus motus, id est natura in *esse* primo. Si autem accipias motum naturalem pro actu elicito conformi tali inclinationi; certe ille potest esse malus, & immoderatus, stante natura integra: nec actus malus minuit inclinationem naturalem, sicut nec naturam. Unde Angelus potest esse perfectus in naturalibus quoad *esse* primum, & peccare actu secundo elicito, & inordinato.